ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР МОБИЛИЗАЦИОННЫХ РЕЗЕРВОВ «РЕЗЕРВ»
         (ОГКУЗ «Смоленский медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв»)
  214018, г. Смоленск, ул. Тенишевой, 22, каб. 403          тел.: (4812) 38-71-94, факс: (4812) 62-88-50

П Р И К А З
«05» апреля 2023 г.                                                                                              № 11-од

О введении в действие инструкций по охране труда

        В соответствии со статьями 212, 214 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 октября 2021 г. № 772н «Об утверждении основных требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17 марта 2022 г. № 140н «О неприменении приказа  Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 октября 2021 г. № 772н «Об утверждении основных требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем»,

п р и к а з ы в а ю:

      1. Ввести в действие следующие инструкции по охране труда:
      - Инструкцию по охране труда для заведующего складом ИОТ-001-2023;
      - Инструкцию по охране труда для начальника склада ИОТ-002-2023;
      - Инструкцию по охране труда для административно-управленческого персонала, бухгалтерии и хозяйственной части ИОТ-003-2023;
      - Инструкцию по охране труда при работе на многофункциональных устройствах, копировально-множительной технике и другом офисном оборудовании ИОТ-004-2023.
      - Инструкцию по охране труда при работе на персональном компьютере ИОТ-005-2023;
      - Инструкцию по охране труда для уборщика служебных помещений ИОТ-006-2023;
      - Инструкцию по охране труда для слесаря-сантехника ИОТ-007-2023;
      - Инструкцию по охране труда для водителя автомобиля ИОТ-008-2023;
      - Инструкцию по охране труда для уборщика территории ИОТ-009-2023;
      - Инструкцию по охране труда для оператора котельной ИОТ-010-2023;
      - Инструкцию по охране труда для кочегара котельной ИОТ-011-2023;
      - Инструкцию по охране труда электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудованию ИОТ-012-2023;
      - Инструкцию по охране труда для рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий ИОТ-013-2023;
      - Инструкцию по охране труда для подсобного рабочего ИОТ-014-2023;
      - Инструкцию по охране труда при работе с мотокосой ИОТ-015-2023;
      - Инструкцию по охране труда при работе на снегоуборочнике бензиновом ИОТ-016-2023.

      2. Руководителям подразделений учреждения ознакомить с утверждёнными инструкциями по охране труда подчинённых работников под подпись в листах ознакомления к инструкциям по охране труда.
      3. Утвердить Перечень действующих инструкций по охране труда в ОГКУЗ «Смоленский медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв» (Приложение № 1 к данному приказу).
      4. Приказ от 12.02.2020 № 6-од «О пересмотре инструкций по охране труда» и Перечень инструкций по охране труда (Приложение №1 к приказу от 12.02.2020 № 6-од «О пересмотре инструкций по охране труда») считать утратившими силу.
      5. Настоящий приказ вступает в силу с «01» июня 2023 года.
      6. Приказ довести до лиц в части касающейся.
      7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                                                   И.В. Качанова

                                                                                                           Приложение №1 к приказу
                                                                                            № 11-од от «05» апреля 2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
действующих инструкций по охране труда ОГКУЗ «Смоленский медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв»

	N
п/п
	Наименование инструкции
	Код инструкции

	1.
	Инструкция по охране труда для заведующего складом
	ИОТ-001-2023

	2.
	Инструкция по охране труда для начальника отдела
	ИОТ-002-2023

	3.
	Инструкция по охране для административно-управленческого персонала, бухгалтерии и хозяйственной части
	ИОТ-003-2023

	4.
	Инструкция по охране труда при работе на многофункциональных устройствах, копировально-множительной технике и другом офисном оборудовании
	ИОТ-004-2023

	5.
	Инструкция по охране труда при работе на персональном компьютере
	ИОТ-005-2023

	6.
	Инструкция по охране труда для уборщика служебных помещений
	ИОТ-006-2023

	7.
	Инструкция по охране труда для слесаря-сантехника
	ИОТ-007-2023

	8.
	Инструкция по охране труда для водителя автомобиля
	ИОТ-008-2023

	9.
	Инструкция по охране труда для уборщика территории
	ИОТ-009-2023

	10.
	Инструкция по охране труда для оператора котельной
	ИОТ-010-2023

	11.
	Инструкция по охране труда для кочегара котельной
	ИОТ-011-2023

	12.
	Инструкция по охране труда электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	ИОТ-012-2023

	13.
	Инструкция по охране труда для рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	ИОТ-013-2023

	14.
	Инструкция по охране труда для подсобного рабочего
	ИОТ-014-2023

	15.
	Инструкция по охране труда при работе с мотокосой
	ИОТ-015-2023

	16.
	Инструкция по охране труда при работе на снегоуборочнике бензиновом
	ИОТ-016-2023

        Директор                                                                                                   И.В. Качанова

[bookmark: _GoBack]